

Lausunto

29.04.2022

Asia: VN/28370/2020

## **Kuluttajaluottoja koskevan lainsäädännön tarkistaminen. Työryhmän mietintö.**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Viite: lausuntopyyntöne 11.3.2022, VN/28370/2020

Lausuntopyyntö kuluttajaluottoja koskevan lainsäädännön tarkistamiseksi annetusta työryhmän mietinnöstä

Valtakunnanvoudin kanslian lausunto

Ulosottolaitos pitää mietinnössä esitettyjä tavoitteita ja keinoja kuluttajaluottoihin liittyvien velkaongelmien vähentämiseksi, kuluttajaluottojen hinnoittelun ohjaamiseksi sekä luotonottoon ja maksamiseen liittyvien väärinkäytösten estämiseksi kannatettavina ja oikeansuuntaisina.

Erilaisten kulutushyödykkeiden hankintaan sekä ns. pikaluottoihin liittyvien velkomusasioiden määrät muodostava ulosoton asiamäärästä huomattavan osan ja niiden määrä on ollut jo pitkään kasvussa. Mietinnössä tarkoitettujen kuluttajaluottojen saamisen helppous, aggressiivinen markkinointi ja toisaalta luottojen hinnoittelu ovat omiaan lisäämään velkaantumista ja velkaongelmia. Kuluttajaluottoja ottavat usein henkilöt, joiden taloudellinen tilanne ei sitä välttämättä enää sallisi. Kulutushyödykkeitä hankitaan luotolla, mutta luottoa ei ole käytännössä saatavissa muualta kuin korkeakorkoisia kuluttajaluottoja tarjoavien luotonantajien kautta. Tämä on

selvästi havaittavissa ulosottovelallisten vireillä olevissa ulosottoasioissa. Velat muodostuvat useista tämän kaltaisista luotoista.

Ehdotukset korkokaton laskusta ja kuluttajaluottojen markkinoinnin tiukentamisesta ovat oikeasuuntaisia keinoja kuluttajaluottoihin liittyvien velkaongelmien vähentämiseksi. Keskustelua on herännyt siitä, ovatko mietinnön esitykset riittäviä. Ulosottolaitos pitää kuitenkin tärkeänä, että

lainsäädännön keinoin mietinnössä tarkoitetun luototuksen aiheuttamiin ongelmiin puututaan ja mietinnön ehdotukset edesauttavat tätä tavoitetta.

Mietinnön esitystä henkilöllisyyden todentamisvelvollisuuden laajentamisesta Ulosottolaitos pitää kannatettavana. Ulosottomenettelyssä törmätään aika-ajoin velallisten väitteisiin liittyen identiteetti-varkauksiin ja siihen, ettei kulutushyödyke tai luotto mihin velkomustuomio perustuu, ole heidän hankkimansa. Ulosottomenettelyssä näihin väitteisiin ei voida ottaa kantaa, ulosottomies ei saa tutkia tuomion sisällöllistä oikeellisuutta ja ulosottomenettely väitteistä huolimatta etenee. Joissakin tapauksissa rikosprosessissa velallisen väitteet ovat myöhemmin osoittautuneet todenmukaisiksi ja ulosoton täytäntöönpanotoimia on ehditty jo suorittaa. Oikeusturvan kannalta on tärkeää, että henkilöllisyys kuluttajaluottosopimuksissa todennetaan mahdollisimman laajasti vahvalla tunnistautumisella.

Valtakunnanvoudin kanslialla ei ole muuta lausuttavaa työryhmän mietinnöstä.

Johtava hallintovouti Tommi Talvitie

Talvitie Tommi  
Ulosottolaitos / valtakunnanvoudin kanslia